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正 味 財 産 増 減 計 算 書 

令和 6 年 1 月 1 日から令和 6 年 12 月 31 日まで 
 

   (単位：円）

科     目 当年度 前年度 増減 

Ⅰ 一般正味財産増減の部    

 １．経常増減の部    

  （１）経常収益       

   受取入会金 400,000 845,000 △ 445,000 

    入会金収入 400,000 845,000 △ 445,000 

   受取会費 25,167,000 17,922,000 7,245,000 

    正会員会費収入 24,867,000 17,722,000 7,145,000 

    賛助会員会費収入 300,000 200,000 100,000 

   事業収益 92,352,098 93,367,310 △ 1,015,212 

    登録料収入 1,985,500 3,426,500 △ 1,441,000 

    機関誌等広告収入 2,080,000 1,990,000 90,000 

    頒布収入 1,571,598 1,997,810 △ 426,212 

    講習会・研修会収入 46,781,000 45,921,000 860,000 

    登録・検定料収入 39,934,000 40,032,000 △ 98,000 

   雑収益 206,966 56,756 150,210 

    受取利息 5,788 1,756 4,032 

    雑収入 201,178 55,000 146,178 

経常収益計 118,126,064 112,191,066 5,934,998 

  （２）経常費用      

   事業費 97,567,188 96,909,454 657,734 

    役員報酬 3,850,000 3,850,000 0 

    給料手当 12,227,363 10,608,840 1,618,523 

    臨時雇賃金 1,023,071 14,000 1,009,071 

    退職給付費用 1,019,939 958,100 61,839 

    福利厚生費 2,466,041 2,181,217 284,824 

    会議費 164,623 125,888 38,735 

    旅費交通費 10,811,936 12,040,097 △ 1,228,161 

    情報管理費 334,302 1,109,031 △ 774,729 

    通信運搬費 3,734,478 3,457,364 277,114 

    減価償却費 956,080 982,076 △ 25,996 

    備品費 246,657 293,339 △ 46,682 

    消耗品費 472,964 680,171 △ 207,207 

    修繕費 120,000 93,720 26,280 

    印刷製本費 12,730,401 12,227,507 502,894 

    事務所維持管理費 3,125,868 1,654,871 1,470,997 

    賃借料 4,227,740 4,693,711 △ 465,971 

    諸謝金 4,680,701 5,238,874 △ 558,173 

    租税公課 3,776,031 2,982,990 793,041 

    業務委託費 24,262,629 27,458,343 △ 3,195,714 

    支払手数料 380,731 360,429 20,302 



－ － 35 

   (単位：円）

科     目 当年度 前年度 増減 

    広報費 3,662,914 3,176,554 486,360 

    表彰費 550,429 473,434 76,995 

    渉外費 111,420 115,358 △ 3,938 

    祭祀費 548,200 546,400 1,800 

    支払助成金 2,000,000 1,500,000 500,000 

    雑費 82,670 87,140 △ 4,470 

   管理費 23,071,198 21,705,794 1,365,404 

    役員報酬 3,150,000 3,150,000 0 

    給料手当 4,471,737 3,270,150 1,201,587 

    臨時雇賃金 438,459 0 438,459 

    退職給付費用 446,215 421,663 24,552 

    福利厚生費 1,103,755 922,005 181,750 

    会議費 206,986 278,937 △ 71,951 

    旅費交通費 3,697,194 5,325,160 △ 1,627,966 

    情報管理費 9,668 2,476 7,192 

    通信運搬費 521,772 497,168 24,604 

    減価償却費 470,904 483,709 △ 12,805 

    備品費 105,710 119,813 △ 14,103 

    消耗品費 118,260 204,378 △ 86,118 

    修繕費 0 38,280 △ 38,280 

    印刷製本費 1,380,546 1,013,706 366,840 

    図書購入費 37,440 40,370 △ 2,930 

    事務所維持管理費 1,339,657 675,933 663,724 

    賃借料 347,160 171,642 175,518 

    諸謝金 19,190 14,100 5,090 

    租税公課 246,969 238,292 8,677 

    負担金 490,500 460,500 30,000 

    業務委託費 147,409 685,955 △ 538,546 

    支払手数料 2,119,996 2,171,215 △ 51,219 

    広報費 55,000 55,000 0 

    慶弔費 2,508 4,862 △ 2,354 

    支払寄付金 1,000,000 0 1,000,000 

    雑費 1,144,163 1,460,480 △ 316,317 

経常費用計 120,638,386 118,615,248 2,023,138 

  当期経常増減額 △ 2,512,322 △ 6,424,182 3,911,860 

  税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,512,322 △ 6,424,182 3,911,860 

  法人税等 70,000 70,000 0 

  税引後当期一般正味財産増減額 △ 2,582,322 △ 6,494,182 3,911,860 

  一般正味財産期首残高 180,209,228 186,703,410 △ 6,494,182 

  一般正味財産期末残高 177,626,906 180,209,228 △ 2,582,322 

Ⅱ 指定正味財産増減の部      

  当期指定正味財産増減額 0 0 0 

  指定正味財産期首残高 0 0 0 

  指定正味財産期末残高 0 0 0 

Ⅲ 正味財産期末残高 177,626,906 180,209,228 △ 2,582,322 



－ － 36 

正味財産増減計算書内訳表 

令和 6 年 1 月 1 日から令和 6 年 12 月 31 日まで 

           (単位：円）

科     目 
公益目的事業会計 収益事業等会計 

法人会計 合計 
公１ 小計 収１ 他１ 小計 

Ⅰ 一般正味財産増減の部               

  １．経常増減の部               

    （１）経常収益               

      受取入会金 40,000 40,000 0 0 0 360,000 400,000 

        入会金収入 40,000 40,000     0 360,000 400,000 

      受取会費 2,516,700 2,516,700 0 0 0 22,650,300 25,167,000 

        正会員会費収入 2,486,700 2,486,700     0 22,380,300 24,867,000 

        賛助会員会費収入 30,000 30,000     0 270,000 300,000 

      事業収益 51,885,738 51,885,738 40,377,480 88,880 40,466,360 0 92,352,098 

        登録料収入 1,985,500 1,985,500     0   1,985,500 

        機関誌等広告収入 2,080,000 2,080,000   0 0   2,080,000 

        頒布収入 1,039,238 1,039,238 443,480 88,880 532,360   1,571,598 

        講習会・研修会収入 46,781,000 46,781,000     0   46,781,000 

        登録・検定料収入   0 39,934,000   39,934,000   39,934,000 

      雑収益 154,478 154,478 0 0 0 52,488 206,966 

        受取利息 0 0     0 5,788 5,788 

        雑収入 154,478 154,478   0 0 46,700 201,178 

経常収益計 54,596,916 54,596,916 40,377,480 88,880 40,466,360 23,062,788 118,126,064 

    （２）経常費用               

      事業費 76,429,616 76,429,616 12,031,974 9,105,598 21,137,572   97,567,188 

        役員報酬 3,850,000 3,850,000 0 0 0   3,850,000 

        給料手当 8,960,083 8,960,083 2,557,325 709,955 3,267,280   12,227,363 

        臨時雇賃金 876,918 876,918 146,153 0 146,153   1,023,071 

        退職給付費用 799,225 799,225 176,571 44,143 220,714   1,019,939 

        福利厚生費 1,893,076 1,893,076 454,669 118,296 572,965   2,466,041 

        会議費 94,144 94,144 67,967 2,512 70,479   164,623 

        旅費交通費 8,138,388 8,138,388 1,056,954 1,616,594 2,673,548   10,811,936 

        情報管理費 218,961 218,961 114,638 703 115,341   334,302 

        通信運搬費 2,871,150 2,871,150 622,492 240,836 863,328   3,734,478 

        減価償却費 756,302 756,302 185,508 14,270 199,778   956,080 

        備品費 193,802 193,802 42,284 10,571 52,855   246,657 

        消耗品費 341,585 341,585 120,195 11,184 131,379   472,964 

        修繕費 0 0 0 120,000 120,000   120,000 

        印刷製本費 9,562,915 9,562,915 1,948,854 1,218,632 3,167,486   12,730,401 

        事務所維持管理費 2,456,039 2,456,039 535,863 133,966 669,829   3,125,868 

        賃借料 3,329,911 3,329,911 887,533 10,296 897,829   4,227,740 

        諸謝金 3,616,201 3,616,201 1,064,500 0 1,064,500   4,680,701 

        租税公課 2,225,925 2,225,925 1,542,913 7,193 1,550,106   3,776,031 

        業務委託費 20,297,973 20,297,973 445,153 3,519,503 3,964,656   24,262,629 

        支払手数料 306,778 306,778 59,162 14,791 73,953   380,731 

        広報費 3,602,914 3,602,914 0 60,000 60,000   3,662,914 

        表彰費 0 0 0 550,429 550,429   550,429 



－ － 37 

           (単位：円）

科     目 
公益目的事業会計 収益事業等会計 

法人会計 合計 
公１ 小計 収１ 他１ 小計 

        渉外費 37,326 37,326 3,240 70,854 74,094   111,420 

        祭祀費 0 0 0 548,200 548,200   548,200 

        支払助成金 2,000,000 2,000,000 0 0 0   2,000,000 

        雑費 0 0 0 82,670 82,670   82,670 

      管理費           23,071,198 23,071,198 

        役員報酬       3,150,000 3,150,000 

        給料手当       4,471,737 4,471,737 

        臨時雇賃金       438,459 438,459 

        退職給付費用       446,215 446,215 

        福利厚生費       1,103,755 1,103,755 

        会議費       206,986 206,986 

        旅費交通費       3,697,194 3,697,194 

        情報管理費       9,668 9,668 

        通信運搬費       521,772 521,772 

        減価償却費       470,904 470,904 

        備品費       105,710 105,710 

        消耗品費       118,260 118,260 

        印刷製本費       1,380,546 1,380,546 

        図書購入費       37,440 37,440 

        事務所維持管理費       1,339,657 1,339,657 

        賃借料       347,160 347,160 

        諸謝金       19,190 19,190 

        租税公課       246,969 246,969 

        負担金       490,500 490,500 

        業務委託費       147,409 147,409 

        支払手数料       2,119,996 2,119,996 

        広報費       55,000 55,000 

        慶弔費       2,508 2,508 

        支払寄付金       1,000,000 1,000,000 

        雑費       1,144,163 1,144,163 

経常費用計 76,429,616 76,429,616 12,031,974 9,105,598 21,137,572 23,071,198 120,638,386 

    当期経常増減額 △21,832,700 △21,832,700 28,345,506 △ 9,016,718 19,328,788 △ 8,410 △ 2,512,322 

    
他会計振替前 

当期一般正味財産増減額 
△21,832,700 △21,832,700 28,345,506 △ 9,016,718 19,328,788 △ 8,410 △ 2,512,322 

    他会計振替額 12,750,184 12,750,184 △12,750,184   △12,750,184   0 

    税引前当期一般正味財産増減額 △ 9,082,516 △ 9,082,516 15,595,322 △ 9,016,718 6,578,604 △ 8,410 △ 2,512,322 

    法人税等   0     0 70,000 70,000 

    税引後当期一般正味財産増減額 △ 9,082,516 △ 9,082,516 15,595,322 △ 9,016,718 6,578,604 △ 78,410 △ 2,582,322 

    一般正味財産期首残高             180,209,228 

    一般正味財産期末残高             177,626,906 

Ⅱ 指定正味財産増減の部               

    当期指定正味財産増減額             0 

    指定正味財産期首残高             0 

    指定正味財産期末残高             0 

Ⅲ 正味財産期末残高             177,626,906 




